nenda asseruisse: Nonnullos eo-
rum etiam cibos carnium tam-
quam illicitos reputasse: In do-
mibus coniugatorum nec ora-
tiones quidem debere celebrari,
persuasissime intantum, ut easdem
fieri vetent, & oblationibus quae
in domibus factae fuerint, mini-
me communicandum esse decer-
nant: presbyteros vero, qui ma-
trimonia contraxerunt, sperni
debere dicunt, nec sacramenta,
quae ab eis conficiuntur, attingi:
Loca sanctorum martyrum vel
basilicas contemnere, & omnes
qui illuc conueniunt, reprehen-
dere: Diuites fideles, qui non om-
nibus renuntiant quae possident,
spem apud Deum non habere:
Et multa alia, quae enumerare
nulli possibile est, singulos quo-
que eorum pro suo arbitrio con-
stituere. Vnumquemque enim
eorum tales institutiones ab ec-
clesiastico Canone recedentes,
tamquam proprias leges sibimet
condidisse. Sed nec communis
his omnibus & vna sententia est.
Singuli enim, prout videtur & li-
ber, ad accusationem ecclesiæ ni-
tendo, tamquam rector non sit,
vel additū decreta, vel minuant.
Propterea ergo coactum est hoc
Concilium, in Gangreni eccle-
sia habitum, ut Canones istos ex-
poneret, quibus probantur me-
morati extra ecclesiam esse.
Quod si per poenitentiam con-
demnauerint omnia haec, quae
male senserunt, tamquam a se
non bene prolata, acceptabiles
fiant: atque ideo singula quae de-
beant condemnare, Synodus
credidit exponēda. Quod si quis
renuerit haec quae hodie consti-
tuta sunt, tamquam hereticus
abiiciatur. Et erit non solum in-

LUG. 14

communicatus, verum etiam & ἐκκλησίας. Εἰ δένος τὸν Ἐπικόποτος
ab ecclesia habeatur extorris, ἢτι παύπων τῷ ὀνομαδρῶν παρ'
donec deprecetur episcopum, αὐτοῖς τιστὸν ἀφανισθεῖσαν.
& de vniuersis quæ penes eos
detecta atque deprehensa sunt, prodiderit, quid horum suscepit
obseruandum.

Episcopi huius Concilii supradicti alias numerantur, ordinan-
tur, & vocantur ad hunc modum.

Eusebius, Alypius, Philetus, Eulalius, Pappus, Basilius, Bithynicus,
Heracius, Hypatius, Bassus, Eugenius, Gregorius, Aelianus,
Preissius, Eugenius.

Alias vero ad istum.

Eusebius, Olympius, Aelianus, Basilius, Eulalius, Gregorius, Pa-
pius, Bassus, Eugenius, Bithynius, Heracles, Presius.

CANONES. KANONEΣ.

GENTIANO HERVETO INTERPRETE.

I.

Si quis matrimonium vitupe-
ret, & eam quæ cum mari-
to suo dormit, quæ est fidelis &
religiosa, abhorreat & insimu-
let, tamquam quæ non possit re-
gnum Dei ingredi, sit anathe-
ma.

II.

Si quis eum qui carnem præ-
ter sanguinem, & idolothytum,
& suffocatum, cum pietate & fi-
de comedit, condemnat, tam-
quam eo quod ea vescatur, spem
non habeat, sit anathema.